

Kreis Rendsburg-EckernfördeDer Landrat

Federführ	end: chul- und Kulturwesen	Vorlage-Nr: Status: Datum: Ansprechpartner/in: Bearbeiter/in:	VO/2016/803 öffentlich 29.02.2016 Dr. Kruse, Martin Freitag, Anja	
Mitwirkend:		öffentliche Besc	öffentliche Beschlussvorlage	
Benutzungssatzung und Gebührensatzung des Kreisarchivs				
Beratungs	sfolge:			
Status	Gremium		Zuständigkeit	
<u> </u>	Ausschuss für Schule, Sport, Kultur und Bildung Kreistag des Kreises Rendsburg-Eckernförde		Beratung Entscheidung	

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Schule, Sport, Kultur und Bildung empfiehlt dem Kreistag, der Benutzungssatzung und der Gebührensatzung des Kreisarchivs des Kreises Rendsburg-Eckernförde entsprechend der beigefügten Anlagen zuzustimmen.

1. Begründung der Nichtöffentlichkeit: entfällt

2. Sachverhalt:

Seit dem 01.01.2015 wird das Kreisarchiv des Kreises Rendsburg-Eckernförde aufgebaut. Zur Erfüllung der Aufgaben benötigt das Kreisarchiv eine Benutzungssatzung und eine Gebührensatzung, deren Erlass gemäß § 23 Nr. 2 KrO durch den Kreistag zu beschließen ist.

Mit Hilfe dieser Satzungen werden die einzelnen Rechte und Pflichten der internen und externen Benutzerinnen und Benutzer sowie der Archivmitarbeiter festgelegt. Des Weiteren werden die Behandlung des Archivguts sowie die Möglichkeiten der Auswertung geregelt. In der Gebührensatzung werden die kostenpflichtigen und kostenfreien Leistungen des Kreisarchivs aufgeführt.

Finanzielle Auswirkungen: entfällt

Anlage/n: 1. Benutzungssatzung des Kreisarchivs

2. Gebührensatzung des Kreises Rendsburg-Eckernförde über die Erhebung von Nutzungsgebühren im Kreisarchiv